
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

r A-Wi^E APOSTILAMENTO

emiaooCONTRATO N» 28.0.01/2021-14/04/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO: VLS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI

Origem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 0.10.28/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, POR MEIO DA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES
COMPACTADORES, INCLUINDO MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

^ MUNICÍPIO DE MONTEIRO

Registro: Realinhamento de preço.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, § 8°, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n° 28.0.01/2021, objetivando: Efetuar o realinhamento do preço
contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio econômico financeiro do contrato. O registro deverá ocorrer nos
termos do Processo de Aditamento específico.

O preço será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 15% (quinze por cento) no item 1, variando o
correspondente preço unitário:

mudid

LOCAÇAO DE 03 (TRES)
CAMINHÕES
COMPACTADORES DE

LIXO, COM
CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 15M\

CARROCERIA ESPECIAL

PARA COLETA E

TRANSPORTE DE LIXO,

MODELO

COMPACTADOR,

DEVENDO SER

FECHADA E ESTANQUE,
PARA EVITAR O

DESPEJO DE LÍQUIDOS
NAS VIAS PÚBLICAS,

MES

QUAMi

12

m-A.

R$

75.000,00

R$

937,50
15 R$ 86.250,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, J3, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1544



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

PROVIDOS

MECANISMO

DESCARGA

AUTOMÁTICA,
COMPARTIMENTO

NO MÍNIMO 100
LITROS

DE

DE

COM

DE

(CEM)
PARA

ARMAZENAMENTO DE

LÍQUIDOS GERADOS
PELA COMPACTAÇÃO
(CHORUME). OS
veículos Não
PODERÃO
ULTRAPASSAR TEMPO

DE USOS SUPERIOR A 5

(CINCO) ANOS DE
FABRICAÇÃO,
EQUIPADOS COM
SINALIZAÇÃO SONORA
PARA MARCHA A RÉ,
LANTERNAS ELEVADAS

INDICADORAS DE FREIO

E EQUIPADOS COM OS
DEMAIS

EQUIPAMENTOS E
DISPOSITIVOS,
CONFORME

LEGISLAÇÃO EM VIGOR.
A PROPOSTA DEVERÁ

A

DE

COM

NA

DO

A

DE

INCLUIR

CONTRATAÇÃO
MOTORISTA

HABILITAÇÃO
CATEGORIA "D".

MESMO MODO,

MANUTENÇÃO
ROTINA, COMBUSTÍVEL,
PEÇAS, ACESSÓRIOS,
REVISÕES,
SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS, CONSERTOS E
RECUPERAÇÃO,
EMPLACAMENTO, A
MANUTENÇÃO
MECÂNICA, ELÉTRICA,
HIDRÁULICA E DE
PNEUS DOS CAMINHÕES
E  EQUIPAMENTOS
SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA

e/mane

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro. CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1544



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

CONTRATADA. DEVERA

SER INCLUSO NA

PROPOSTA O VALOR DO

SEGURO DOS

CAMINHÕES. OS
VEÍCULOS SERÃO
ALUGADOS COMO

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS,
COM PREVISÃO DE

HORÁRIO DE
TRABALHO DE

SEGUNDA A SÁBADO,
INCLUSIVE FERIADOS E

PONTOS

FACULTATIVOS, COM

INÍCIO DIÁRIO ÁS 6:00
HORAS ATÉ O TÉRMINO
DA COLETA DE

RESÍDUOS SÓLIDOS
DOMICILIARES, NOS
TUNOS (MANHÃ, TARDE
E NOITE ATÉ AS 22:00
HORAS),
PERCORRENDO, EM
MÉDIA, 80KM DIÁRIO,
CADA CAMINHÃO.

Monteiro - PB, 14 de abril de 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1544


